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Resumo Geral do Município de ITATIAIA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 80

01.3 Total de seções não instaladas

85

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

80

80

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 26.965

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 26.965

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 26.965

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.620

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.620

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,18%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,82% 5.345
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.620

20.653

434

533

Votos nulos na urna 533

95,53%

2,01%

2,47%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 20.653
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

80

80

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 26.965

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 26.965

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 26.965

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.620

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.620

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,18%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,82% 5.345

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.620

20.910

373

337

Votos nulos na urna 336

96,72%

1,73%

1,56%

99,70%

Votos nulos técnico 0,30% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 2,19% 457

Votos válidos (nominais + legenda) 97,81% 20.453

Votos nominais 96,95% 19.829

Votos para legenda 3,05% 624

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Daiane Eberts, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITATIAIA-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 58440 - ITATIAIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0198 0010 / 235 0011 / 234 469 372 Não  Apurada / Agregação

0198 0012 / 233 0013 / 234 467 388 Não  Apurada / Agregação

0198 0021 / 351 0240 / 4 355 278 Não  Apurada / Agregação

0198 0034 / 218 0187 / 218 436 357 Não  Apurada / Agregação

0198 0182 / 236 0223 / 234 470 353 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - RICARDA HELENA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FABÍOLA SOARES FERREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

AVANÇA ITATIAIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - IRINEU NOGUEIRA COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA BERENICE SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PELA TRANSFORMAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - KAIO MARCIO RESENDE DE
PAIVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

ANGELA MARIA BARBOSA
SAMPAIO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito

JUNTOS PRA RECOMEÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - EDUARDO GUEDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DENILSON SAMPAIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10007 - FABIO RUI BARBOSA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - CARLOS CESAR DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10120 - LUCAS PORFIRIO AMORIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOSE ADELSON
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:29:45

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

10277 - MARCIA REGINA RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - JULIO MARIO DE
MEDEIROS BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ANA CRISTINA ALVES
PAIS LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - NATY NYEL DO
NASCIMENTO CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - BRUNO GUIMARÃES DINIZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - ELIANA BARBOZA
ESPERANCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10613 - CAUA DE OLIVEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10644 - ADRIANA RAMOS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - JOSE ADILSON QUITERIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - EDMAR BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO NOGUEIRA
DE SANTA RITA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11011 - LAFAYETTE BEZERRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11077 - DAYANE CONCEIÇÃO DE
JESUS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - LARISSA LEIDIANE
FORTES COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - ANA CAROLINA
BERNARDO CORRÊA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - JOSÉ ADRIANI DA SILVA
AMÂNCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11352 - ROSANA NUNES
MACHADO DA  SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11455 - MARIA DE FÁTIMA
OLIVEIRA SÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - JULYSSON THIAGO
RODRIGUES DA FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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11677 - LETÍCIA LAURINDO
GOMES CRUZ

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11737 - PERALES ANTÔNIO DE
AZEVEDO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - MARCOS BATISTA
CALAZANS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11898 - CRIZELE DA SILVA
GUILHERME

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - MARCO JUNIOR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12010 - CARLOS ALBERTO
MENEZES DE PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - MAURO BERNARDES
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - THIAGO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12112 - KELLY CRISTINA QUEIROZ
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - JULIANO CORRÊA DA
SILVA FARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - CAMILA PALERMO
TOBLER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12230 - RODRIGO SANTANA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - SHIRLEY TRACY RISSLER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - SILVIO LOPES DUARTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12666 - FRANCISCO GEOVANI
MARIANO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - RENATO BARBOSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12849 - KARINA HELEN ALMEIDA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12965 - MARILDA REGINA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - BRUNO DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15015 - EVANDRO BATISTA DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ROSELI DE MENDONÇA
CARVALHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15195 - VERARLUCE DE LUCENA
GOMES AVELINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - IRACEMA DE SOUZA
PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - HAROLDO GONÇALVES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15604 - JOEL DE MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15615 - EDSON ANTONIO LAMIN Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15633 - EDUARDO DE ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15677 - SIMONE CRISTINA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - PATRICIA STAMPA
BAGUEIRA BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - GRAZIELE PEREIRA
RIBEIRO CONTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARTA LUCIA BELMIRO
LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20001 - LEONARDO DO
NASCIMENTOS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20005 - RAFAEL VILELA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20007 - DIEGO LEMES CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20010 - LEVI LUIZ SILVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - DAVI FERNANDES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20099 - ANDRE PRADO DE
ANDRADE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JOÃO MARCIO ALBINO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20222 - JOSELI FREITAS RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - VIVIANE MATHIAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20600 - LUZIA ESPERANÇA DE
JESUS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20611 - DEJACI DA SILVA LORAT Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20700 - RENAN LUIZ DE LIMA
BELMIRÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - CRISTIANE RODRIGUES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - HERIVELTO RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22001 - ROSANGELA MARCOLINO
LIBRANDINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22002 - PAULA GANÇO MAZZEI
MIEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22007 - WILDSON DE ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - LILIAN BITTENCOURT DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22040 - VILSON DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22100 - FRANCISCO DO CARMO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22122 - ROZIMAR FREITAS DE
OLIVEIRA PIRIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - BENEDITO CLAUDIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22222 - FÁBIO BARBOSA VALE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22233 - DANIELE RIBEIRO DA
SILVA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - IZAEL BERNARDES FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22772 - MARCOS SOARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - DENISE MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JOSÉ ADEMIR PEREIRA
GUIZI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25020 - NORIVAL DA COSTA
GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25025 - ADRIANA DE OLIVEIRA
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25055 - DALVA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - HAWLLER DE AMORIM
BASTOS DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25180 - MARCOS VINÍCIUS
QUEIROZ DE SALLES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25265 - GEORGEA FERNANDA
CORRÊA DA SILVA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25358 - WILLIAM TOMAZ MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - MARIA INEZ DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25613 - MÁRCIO CRISPIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25655 - VALDEMAR DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - JOÃO DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - TIAGO DINIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25855 - JORGE BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27007 - NEWTON DE CARVALHO
VASQUES NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27051 - ALENCAR PAULINO
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27100 - NATALIA GEOVANA
NUNES QUERINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - ALESSANDRA MARIANO
DURÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27226 - JESSICA APARECIDA
PEDROSO SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27277 - PATRICK LIMA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27321 - CAROLINA LEITE LEMOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27335 - EDSON SOUZA RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27580 - ARÃO LUIZ DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27772 - ALZEMAR DOS SANTOS
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27815 - RAFAEL GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - IVANITO CORREA BRITO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28010 - KATIA DO PRADO SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28058 - CUSTÓDIO BATISTA DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28123 - JOSÉ MAIA Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Não eleitoAnulado sub
judice
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recurso recurso recurso

28222 - ALEXANDRE BEZERRA DE
LIMA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28248 - FABRICIA DE OLIVEIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28300 - PATRÍCIA SANTANA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28321 - KATIA LUCIENE PEIXOTO
DUARTE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28444 - SIMÉIA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28456 - CARLOS ALEXANDRE
CHEREM GUEDES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28555 - CLEBERSON MOREIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28888 - ROSILENA APARECIDA DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - EDISON JOSE FELICIANO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30005 - JOSIVAL BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30107 - ISAÍAS FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30123 - RAFAEL BRUNO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30132 - RENATA CRISTINA DE
CASTRO COELHO DOS REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30140 - VERA LÚCIA PINTO
SANTANA LIBANIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30193 - GISELE DA CONCEIÇÃO
MARTINS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

30301 - DOMINGOS DA
CONCEIÇÃO BRITO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - ROBERTO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33010 - EDVALDO PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33033 - JULLIA CANTANHÊDE
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33123 - ALEXANDRE DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33360 - SILVIA HELENA DE
CASTRO BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33374 - RICARDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33456 - MAGNO DA SILVA
MARTINS LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33506 - FRANÇOEUDO HENRIQUE
DE  CARVALHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - VANDO MESSIAS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36006 - VALERIA GUIMARAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36035 - ANDREIA SAMPAIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - CLAUDIA SALGADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36040 - ANA MARIA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

36088 - LADIMAR APARECIDA
TORRES COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - MARCELO ANTONIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - MAURILIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - SEBASTIAO MAGALHAES
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36300 - ALISON HUDSON
SAMPAIO PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36400 - LUCIANO MAXIMIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36500 - JORGE HILTON MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - LUIZ CLAUDIO SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36978 - MARIA DE FATIMA
PEREIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40004 - ADRIANA FONTES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

40033 - JEAN CARLOS DE SOUZA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - JACIRA CONCEIÇÃO DA
COSTA AMADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40077 - CARLOS HENRIQUE DO
AMARAL CHAVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40085 - JAQUELINE DOS SANTOS
DE SOUZA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40100 - WALTER DE OLIVEIRA
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - JULIANO INSAURRALDE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - BRENDA DA SILVA DANIEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - CLEIDE CRUZ
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - RODRIGO PEREIRA PAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - VALDEVIR LAZARO
DAMAZIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40645 - SEBASTIÃO MACHADO DA
ROCHA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - DANIEL CARDOZO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40888 - RAFAEL JOSE DA
SILVEIRA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - THIAGO RODRIGUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44001 - THALISSA LEMOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44021 - FELIPE JONAS BARBOSA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - PAULO ROBERTO
FICHTER MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - BERNARDO WUBBOLTS
NOGUEIRA BERNARDES FUSCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANDERSON LUIS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44136 - ALBERLANIA DA SILVA DE
FREITAS MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - LEILA DE LOURDES
RIBEIRO RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - BRUNO FAGUNDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - SAIONETE MARIA FROZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44456 - ELIZABETH ROCHA ORTIZ
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - AGUINALDO PEREIRA
GONÇALVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44612 - WANDERLEY DIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44613 - VICTOR ALEXANDRE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - SONIA BARBOSA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55007 - PATRICK MOTTA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55010 - EVELYN DA SILVA RAMOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - THIAGO DO NASCIMENTO
GÓES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MARCOS VINICIUS
CAMPOS LEAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - GIZELI CARVALHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - ALEXANDRE DOS SANTOS
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - LUCIMAR SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ADELINA DE GOUVEIA
RAMOS DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55613 - LUIZ ALBERTO DE
BARROS SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55655 - ALEXANDRE RODRIGO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ALAN RODRIGUES
CUSTODIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - JIAN DOS SANTOS DE
CASTILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - GEILSON DIAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - LEONARDO DA SILVA
COIMBRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

70007 - ANDRE BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70010 - MOISES FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70021 - JANAINA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - WAGNER DE ALMEIDA
VARGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70091 - NATALINA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - YSRAIANE APARECIDA
LEITE PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - JOSE ANDRE FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - ELISANGELA DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70333 - JOAQUIM FRANCISCO DA
SILVA JUNIOR

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

70555 - NATALINO AGUINALDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - ADRIANA MARIA VICENTE
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70999 - ANGELO DE ALVARENGA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FABRICIO DE ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77001 - MÁRCIO EDUARDO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77007 - ALESSANDRO CÉLIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77010 - ANDRÉA DE CARVALHO
JARDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - ALEX GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77333 - EDUARDO SANCLER
JACOB DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77446 - GRAZIELE FLORENZANO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77500 - RAFAELA MACEDO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - ROSEANA ENI DE LIMA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77612 - JOSÉ FERNANDO DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77618 - JOÃO CARLOS DE
OLIVEIRA ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77633 - ANTONIO DELFINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - ANTÔNIA ALVES TAVARES
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77890 - LEONARDO DE SEIXAS
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - GLAUDISTON IRAMAR
NOGUEIRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45001 - ROGERIO FURTADO LEITE Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45010 - ELISANGELA MARCELINO
DE SOUZA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - FABRICIO GUILHERME DE
PAULA PEREIRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - RALPH LEANDRO
CARVALHO DE ANDRADE

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45122 - INGRID MARQUE
VOLOTAO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - ORLANDINO COSTA
NOVAIS

Pendente de Deferido Deferido SuplenteVálido
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julgamento

45318 - MAGNO ANDRADE PINTO Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ANDREZA ALVES DE
OLIVEIRA AVILA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45600 - LUCIANA EVANGELISTA
RODRIGUES PRAZERES

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45633 - SILVANO RODRIGUES DA
SILVA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45661 - PAULO JOSE ANDRE Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JORGE FERNANDO
CASTILHO DE SOUZA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

45874 - PRISCILA SANTOS DE
OLIVEIRA FERREIRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50040 - FERNANDO RABELO
SODRÉ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

50123 - JÉSSICKA DA SILVA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - LEONARDO DE ARAUJO
GATTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

MDB / PRTB / DC / AVANTE / NOVO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AVANÇA ITATIAIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PP / MOBILIZA / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PELA TRANSFORMAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

REPUBLICANOS / SOLIDARIEDADE / AGIR / PRD / PDT / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSB / PODE / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PRA RECOMEÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR
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Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Pendente de julgamento Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 14 01.291 1.305 1.305Válido (legenda)

16 01.291 1.307 1.307

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 1 00 1 1Válido (legenda)

50 - PSOL 25 075 100 100Válido (legenda)

26 075 101 101

19 1.930 1.94910 - REPUBLICANOS 1.9490 Válido (legenda)

12 246 25811 - PP 2580 Válido (legenda)

20 466 48612 - PDT 4860 Válido (legenda)

128 1.843 1.97115 - MDB 1.9710 Válido (legenda)

18 2.103 2.12120 - PODE 2.1210 Válido (legenda)

173 1.179 1.35222 - PL 1.3520 Válido (legenda)

5 279 28425 - PRD 2840 Válido (legenda)

2 101 10327 - DC 1030 Válido (legenda)

0 0 028 - PRTB 00 Anulado sub judice

2 42 4430 - NOVO 440 Válido (legenda)

4 236 24033 - MOBILIZA 2400 Válido (legenda)

2 139 14136 - AGIR 1410 Válido (legenda)

10 235 24540 - PSB 2450 Válido (legenda)

27 2.199 2.22644 - UNIÃO 2.2260 Válido (legenda)

29 3.158 3.18755 - PSD 3.1870 Válido (legenda)

13 1.457 1.47070 - AVANTE 1.4700 Válido (legenda)

118 2.850 2.96877 - SOLIDARIEDADE 2.9680 Válido (legenda)
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Resumo 624 019.829 20.453

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

20.453
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

157,30

Votos nulos e nulos técnicos :

19.829

457

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

373

13

Votos anulados sub judice :

337

20.453

Votos de legenda (C) :

0

624

1.573

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 314,60

1.258,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.930 1910 - REPUBLICANOS 1.949 1 5 1

246 1211 - PP 258 0 0 0

466 2012 - PDT 486 0 0 0

1.843 12815 - MDB 1.971 1 4 1

2.103 1820 - PODE 2.121 1 5 1

1.179 17322 - PL 1.352 0 1 0

279 525 - PRD 284 0 0 0

101 227 - DC 103 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

42 230 - NOVO 44 0 0 0

236 433 - MOBILIZA 240 0 0 0

139 236 - AGIR 141 0 0 0

235 1040 - PSB 245 0 0 0

2.199 2744 - UNIÃO 2.226 1 6 1

3.158 2955 - PSD 3.187 2 9 2

1.457 1370 - AVANTE 1.470 0 3 0

2.850 11877 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 5 1

1.291 16Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.307 0 2 0

75 26Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

101 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:43:53, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 19.829 624 20.453 77
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.843 128 115 - MDB 1.971 1 0 0 1 985.5000000
00000000

  125.30

2.103 18 120 - PODE 2.121 1 0 0 1 1060.500000
000000000

  134.84

2.199 27 144 - UNIÃO 2.226 1 0 0 2 1113.000000
000000000

  141.51

3.158 29 255 - PSD 3.187 2 0 0 1 1062.333333
333333333

  202.61

1.457 13 070 - AVANTE 1.470 0 0 0 1 1470.000000
000000000

   93.45

2.850 118 177 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 0 0 3 1484.000000
000000000*

  188.68

1.291 16 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.307 0 0 0 2 1307.000000
000000000

   83.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.843 128 115 - MDB 1.971 1 0 0 1 985.5000000
00000000

  125.30

2.103 18 120 - PODE 2.121 1 0 0 1 1060.500000
000000000

  134.84

2.199 27 144 - UNIÃO 2.226 1 0 0 2 1113.000000
000000000

  141.51

3.158 29 255 - PSD 3.187 2 0 0 1 1062.333333
333333333

  202.61

1.457 13 070 - AVANTE 1.470 0 0 0 1 1470.000000
000000000*

   93.45

2.850 118 177 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 1 1 2 989.3333333
33333333

  188.68
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

1.291 16 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.307 0 0 0 2 1307.000000
000000000

   83.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.843 128 115 - MDB 1.971 1 0 0 1 985.5000000
00000000

  125.30

2.103 18 120 - PODE 2.121 1 0 0 1 1060.500000
000000000

  134.84

2.199 27 144 - UNIÃO 2.226 1 0 0 2 1113.000000
000000000

  141.51

3.158 29 255 - PSD 3.187 2 0 0 1 1062.333333
333333333

  202.61

2.850 118 177 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 1 1 2 989.3333333
33333333

  188.68

1.291 16 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.307 0 0 0 2 1307.000000
000000000*

   83.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.843 128 115 - MDB 1.971 1 0 0 1 985.5000000
00000000

  125.30

2.103 18 120 - PODE 2.121 1 0 0 1 1060.500000
000000000

  134.84

2.199 27 144 - UNIÃO 2.226 1 0 0 2 1113.000000
000000000*

  141.51

3.158 29 255 - PSD 3.187 2 0 0 1 1062.333333
333333333

  202.61

2.850 118 177 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 1 1 2 989.3333333
33333333

  188.68

1.291 16 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.307 0 1 1 1 653.5000000
00000000

   83.09
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.843 128 115 - MDB 1.971 1 0 0 1 985.5000000
00000000

  125.30

2.103 18 120 - PODE 2.121 1 0 0 1 1060.500000
000000000

  134.84

2.199 27 144 - UNIÃO 2.226 1 1 1 1 742.0000000
00000000

  141.51

3.158 29 255 - PSD 3.187 2 0 0 1 1062.333333
333333333*

  202.61

2.850 118 177 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 1 1 2 989.3333333
33333333

  188.68

1.291 16 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.307 0 1 1 1 653.5000000
00000000

   83.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.843 128 115 - MDB 1.971 1 0 0 1 985.5000000
00000000

  125.30

2.103 18 120 - PODE 2.121 1 0 0 1 1060.500000
000000000*

  134.84

2.199 27 144 - UNIÃO 2.226 1 1 1 1 742.0000000
00000000

  141.51

2.850 118 177 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 1 1 2 989.3333333
33333333

  188.68

1.291 16 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.307 0 1 1 1 653.5000000
00000000

   83.09

Resultado em 06/10/2024 19:43:53, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.573

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.930 1910 - REPUBLICANOS 1.949 1 0 1

246 1211 - PP 258 0 0 0

466 2012 - PDT 486 0 0 0

1.843 12815 - MDB 1.971 1 0 1

2.103 1820 - PODE 2.121 1 1 2

1.179 17322 - PL 1.352 0 0 0

279 525 - PRD 284 0 0 0

101 227 - DC 103 0 0 0

42 230 - NOVO 44 0 0 0

236 433 - MOBILIZA 240 0 0 0

139 236 - AGIR 141 0 0 0

235 1040 - PSB 245 0 0 0

2.199 2744 - UNIÃO 2.226 1 1 2

3.158 2955 - PSD 3.187 2 1 3

1.457 1370 - AVANTE 1.470 0 1 1

2.850 11877 - SOLIDARIEDADE 2.968 1 1 2

1.291 16Federação PSDB CIDADANIA 1.307 0 1 1

75 26Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

101 0 0 0

Resumo 19.829 624 20.453 7 6 13

Resultado em 06/10/2024 19:43:53, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.700 37,28% Eleito*22 - KAIO MARCIO RESENDE DE PAIVA Válido

ANGELA MARIA BARBOSA SAMPAIO

7.564 36,62% Não eleito77 - EDUARDO GUEDES DA SILVA Válido

DENILSON SAMPAIO DA SILVA

5.193 25,14% Não eleito15 - IRINEU NOGUEIRA COELHO Válido

MARIA BERENICE SILVA DE OLIVEIRA

196 0,95% Não eleito50 - RICARDA HELENA DA SILVA Válido

FABÍOLA SOARES FERREIRA RODRIGUES

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

736 Eleito por QP*77000 - FABRICIO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

719 Eleito por QP*10500 - BRUNO GUIMARÃES DINIZ Válido

670 Eleito por QP*20123 - JOÃO MARCIO ALBINO SILVA Válido

655 Eleito por QP*55123 - MARCOS VINICIUS CAMPOS LEAL Válido

644 Eleito por QP*15604 - JOEL DE MELO Válido

546 Eleito por média*77123 - ALEX GOMES DA SILVA Válido

536 Eleito por QP*55007 - PATRICK MOTTA NOGUEIRA Válido

528 Eleito por QP*44000 - THIAGO RODRIGUES MOREIRA Válido

432 Eleito por média*55888 - GEILSON DIAS DE ALMEIDA Válido

418 Eleito por média*44613 - VICTOR ALEXANDRE Válido

403 Eleito por média*45633 - SILVANO RODRIGUES DA SILVA Válido

389 1º Suplente77010 - ANDRÉA DE CARVALHO JARDIM Válido

364 1º Suplente15677 - SIMONE CRISTINA BARBOSA Válido

360 1º Suplente44100 - BERNARDO WUBBOLTS NOGUEIRA BERNARDES
FUSCO

Válido

340 Eleito por média*20001 - LEONARDO DO NASCIMENTOS RODRIGUES Válido

336 1º Suplente45555 - ANDREZA ALVES DE OLIVEIRA AVILA Válido

334 Eleito por média*70222 - ELISANGELA DE VASCONCELOS Válido

332 2º Suplente77890 - LEONARDO DE SEIXAS CARVALHO Válido

310 2º Suplente15222 - IRACEMA DE SOUZA PAIVA Válido

309 3º Suplente15633 - EDUARDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

286 1º Suplente20007 - DIEGO LEMES CUNHA Válido

268 3º Suplente77633 - ANTONIO DELFINO Válido

260 1º Suplente55055 - THIAGO DO NASCIMENTO GÓES Válido

255 2º Suplente44044 - PAULO ROBERTO FICHTER MOREIRA Válido

253 1º Suplente10100 - CARLOS CESAR DE PAULA Válido

242 3º Suplente44021 - FELIPE JONAS BARBOSA DOS SANTOS Válido

240 2º Suplente10123 - JOSE ADELSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

238 Não eleito22000 - HERIVELTO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

238 1º Suplente70007 - ANDRE BATISTA DOS SANTOS Válido

234 2º Suplente55000 - SONIA BARBOSA DE SOUZA Válido
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234 3º Suplente55789 - JIAN DOS SANTOS DE CASTILHO Válido

231 3º Suplente10678 - JOSE ADILSON QUITERIA Válido

212 2º Suplente70999 - ANGELO DE ALVARENGA SILVA Válido

211 4º Suplente55613 - LUIZ ALBERTO DE BARROS SOARES Válido

199 2º Suplente20700 - RENAN LUIZ DE LIMA BELMIRÁ Válido

197 5º Suplente55222 - GIZELI CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

196 3º Suplente20010 - LEVI LUIZ SILVEIRA Válido

190 4º Suplente10613 - CAUA DE OLIVEIRA GOMES Válido

180 Não eleito40004 - ADRIANA FONTES Anulado sub judice

163 4º Suplente44123 - ANDERSON LUIS DOS SANTOS Válido

163 6º Suplente55655 - ALEXANDRE RODRIGO SANTOS Válido

153 Não eleito12222 - CAMILA PALERMO TOBLER Válido

153 Não eleito22022 - LILIAN BITTENCOURT DE ASSIS Válido

153 4º Suplente77612 - JOSÉ FERNANDO DE FARIA Válido

139 3º Suplente70123 - JOSE ANDRE FERREIRA DA SILVA Válido

131 Não eleito22333 - IZAEL BERNARDES FILHO Válido

129 4º Suplente70555 - NATALINO AGUINALDO DE SOUZA Válido

124 5º Suplente70000 - LEONARDO DA SILVA COIMBRA Válido

112 Não eleito22100 - FRANCISCO DO CARMO MOREIRA Válido

108 5º Suplente77618 - JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA ASSIS Válido

104 Não eleito33010 - EDVALDO PINTO Válido

99 2º Suplente45045 - FABRICIO GUILHERME DE PAULA PEREIRA Válido

94 Não eleito22123 - BENEDITO CLAUDIO DOS SANTOS Válido

94 4º Suplente20005 - RAFAEL VILELA DA SILVA Válido

93 5º Suplente20020 - DAVI FERNANDES MARQUES Válido

92 Não eleito28456 - CARLOS ALEXANDRE CHEREM GUEDES Anulado sub judice

90 3º Suplente45678 - JORGE FERNANDO CASTILHO DE SOUZA Válido

89 5º Suplente10120 - LUCAS PORFIRIO AMORIM Válido

87 7º Suplente55333 - LUCIMAR SOARES Válido

82 4º Suplente45123 - ORLANDINO COSTA NOVAIS Válido
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79 Não eleito25655 - VALDEMAR DO NASCIMENTO Válido

78 8º Suplente55678 - ALAN RODRIGUES CUSTODIO Válido

77 5º Suplente45318 - MAGNO ANDRADE PINTO Válido

77 6º Suplente70070 - WAGNER DE ALMEIDA VARGAS Válido

76 6º Suplente20099 - ANDRE PRADO DE ANDRADE JUNIOR Válido

75 Não eleito22002 - PAULA GANÇO MAZZEI MIEIRO Válido

75 7º Suplente70010 - MOISES FERREIRA Válido

75 Não eleito22772 - MARCOS SOARES DE OLIVEIRA Válido

74 4º Suplente15615 - EDSON ANTONIO LAMIN Válido

72 6º Suplente77007 - ALESSANDRO CÉLIO DE OLIVEIRA Válido

69 Não eleito12230 - RODRIGO SANTANA DE SOUZA Válido

67 9º Suplente55555 - ADELINA DE GOUVEIA RAMOS DE CARVALHO Válido

66 Não eleito22777 - DENISE MARTINS Válido

66 Não eleito40033 - JEAN CARLOS DE SOUZA LIMA Válido

64 Não eleito12777 - RENATO BARBOSA FERREIRA Válido

63 Não eleito22007 - WILDSON DE ALMEIDA PEREIRA Válido

59 Não eleito33123 - ALEXANDRE DE MEDEIROS Válido

58 6º Suplente10777 - EDMAR BARBOSA DA SILVA Válido

57 Não eleito50123 - JÉSSICKA DA SILVA SILVEIRA Válido

57 7º Suplente20222 - JOSELI FREITAS RAMOS Válido

54 Não eleito11123 - ANA CAROLINA BERNARDO CORRÊA Válido

53 6º Suplente45000 - GLAUDISTON IRAMAR NOGUEIRA Válido

52 Não eleito33374 - RICARDO DA SILVA Válido

51 7º Suplente77555 - ROSEANA ENI DE LIMA RIBEIRO Válido

50 Não eleito22222 - FÁBIO BARBOSA VALE Válido

50 5º Suplente44321 - BRUNO FAGUNDES DA SILVA Válido

49 6º Suplente44555 - AGUINALDO PEREIRA GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

49 8º Suplente77001 - MÁRCIO EDUARDO BRAGA Válido

49 9º Suplente77333 - EDUARDO SANCLER JACOB DO AMARAL Válido

48 5º Suplente15015 - EVANDRO BATISTA DA SILVA JUNIOR Válido
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48 7º Suplente10333 - ANA CRISTINA ALVES PAIS LIMA Válido

47 Não eleito15000 - BRUNO DOS SANTOS DE OLIVEIRA Anulado sub judice

46 6º Suplente15678 - PATRICIA STAMPA BAGUEIRA BANDEIRA Válido

45 Não eleito22122 - ROZIMAR FREITAS DE OLIVEIRA PIRIS Válido

45 8º Suplente70111 - YSRAIANE APARECIDA LEITE PEREIRA Válido

43 7º Suplente44234 - LEILA DE LOURDES RIBEIRO RAMOS Válido

43 9º Suplente70333 - JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR Válido

43 10º Suplente77446 - GRAZIELE FLORENZANO DA SILVA Válido

42 8º Suplente20000 - MARTA LUCIA BELMIRO LEMOS Válido

41 Não eleito28123 - JOSÉ MAIA Anulado sub judice

39 Não eleito22040 - VILSON DE ALMEIDA Válido

38 Não eleito40888 - RAFAEL JOSE DA SILVEIRA FERREIRA Válido

38 8º Suplente10555 - ELIANA BARBOZA ESPERANCA Válido

36 Não eleito12345 - SILVIO LOPES DUARTE Válido

36 7º Suplente15555 - HAROLDO GONÇALVES MOREIRA Válido

35 Não eleito36123 - MAURILIO DO NASCIMENTO Válido

35 Não eleito15123 - ROSELI DE MENDONÇA CARVALHO Anulado sub judice

34 Não eleito11011 - LAFAYETTE BEZERRA DOS SANTOS Válido

34 7º Suplente45600 - LUCIANA EVANGELISTA RODRIGUES PRAZERES Válido

33 Não eleito36000 - VANDO MESSIAS DO NASCIMENTO Válido

33 Não eleito25855 - JORGE BARBOSA DA SILVA Válido

32 Não eleito27051 - ALENCAR PAULINO NEVES Válido

32 Não eleito25358 - WILLIAM TOMAZ MOREIRA Válido

32 Não eleito12000 - MARCO JUNIOR DE SOUZA Válido

32 9º Suplente10007 - FABIO RUI BARBOSA NUNES Válido

31 8º Suplente44136 - ALBERLANIA DA SILVA DE FREITAS MACHADO Válido

31 11º Suplente77777 - ANTÔNIA ALVES TAVARES XAVIER Válido

30 Não eleito22233 - DANIELE RIBEIRO DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

30 8º Suplente45111 - RALPH LEANDRO CARVALHO DE ANDRADE Válido

27 Não eleito12111 - THIAGO DOS SANTOS Válido
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27 9º Suplente45661 - PAULO JOSE ANDRE Válido

26 Não eleito11555 - JULYSSON THIAGO RODRIGUES DA FONSECA Válido

26 Não eleito25020 - NORIVAL DA COSTA GOUVEIA Válido

26 Não eleito25555 - MARIA INEZ DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito25777 - TIAGO DINIZ DA SILVA Válido

24 Não eleito40077 - CARLOS HENRIQUE DO AMARAL CHAVES Válido

24 9º Suplente44612 - WANDERLEY DIAS DOS SANTOS Válido

24 10º Suplente45001 - ROGERIO FURTADO LEITE Válido

23 Não eleito12666 - FRANCISCO GEOVANI MARIANO BARBOSA Válido

23 10º Suplente10321 - JULIO MARIO DE MEDEIROS BORGES Válido

23 12º Suplente77500 - RAFAELA MACEDO FERNANDES Válido

22 Não eleito40444 - RODRIGO PEREIRA PAES Válido

22 10º Suplente70091 - NATALINA DOS SANTOS Válido

21 Não eleito11000 - FRANCISCO NOGUEIRA DE SANTA RITA Válido

20 Não eleito27815 - RAFAEL GOMES DE SOUZA Válido

20 Não eleito11234 - JOSÉ ADRIANI DA SILVA AMÂNCIO Válido

20 Não eleito11777 - MARCOS BATISTA CALAZANS Válido

20 Não eleito11077 - DAYANE CONCEIÇÃO DE JESUS PEREIRA Válido

19 11º Suplente45010 - ELISANGELA MARCELINO DE SOUZA Válido

18 Não eleito50500 - LEONARDO DE ARAUJO GATTI Válido

18 Não eleito28058 - CUSTÓDIO BATISTA DE OLIVEIRA Anulado sub judice

18 Não eleito11737 - PERALES ANTÔNIO DE AZEVEDO FILHO Válido

18 Não eleito40555 - VALDEVIR LAZARO DAMAZIO Válido

18 10º Suplente44444 - SAIONETE MARIA FROZA Válido

18 Não eleito40040 - JACIRA CONCEIÇÃO DA COSTA AMADO Válido

17 Não eleito28000 - IVANITO CORREA BRITO Anulado sub judice

17 9º Suplente20888 - CRISTIANE RODRIGUES DA COSTA Válido

16 Não eleito12965 - MARILDA REGINA DE SOUZA Válido

16 Não eleito40777 - DANIEL CARDOZO DA COSTA Válido

15 Não eleito40645 - SEBASTIÃO MACHADO DA ROCHA FILHO Válido
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15 10º Suplente20611 - DEJACI DA SILVA LORAT Válido

14 Não eleito11455 - MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA SÁ Válido

14 11º Suplente44456 - ELIZABETH ROCHA ORTIZ RIBEIRO Válido

13 Não eleito25000 - JOSÉ ADEMIR PEREIRA GUIZI Válido

13 Não eleito36222 - SEBASTIAO MAGALHAES DE CARVALHO Válido

13 Não eleito27335 - EDSON SOUZA RAMOS Válido

13 11º Suplente20500 - VIVIANE MATHIAS DE ALMEIDA Válido

13 Não eleito36789 - LUIZ CLAUDIO SAMPAIO Válido

12 Não eleito36111 - MARCELO ANTONIO DO NASCIMENTO Válido

12 Não eleito11898 - CRIZELE DA SILVA GUILHERME Válido

12 Não eleito25055 - DALVA DE OLIVEIRA Válido

12 11º Suplente70777 - ADRIANA MARIA VICENTE GOMES Válido

11 Não eleito30140 - VERA LÚCIA PINTO SANTANA LIBANIO Válido

11 Não eleito27580 - ARÃO LUIZ DE JESUS Válido

11 Não eleito12012 - MAURO BERNARDES NUNES Válido

11 Não eleito30123 - RAFAEL BRUNO DA SILVA Válido

11 Não eleito12112 - KELLY CRISTINA QUEIROZ DA SILVA Válido

10 Não eleito25613 - MÁRCIO CRISPIM Válido

10 Não eleito27772 - ALZEMAR DOS SANTOS LEMOS Válido

10 12º Suplente45122 - INGRID MARQUE VOLOTAO Válido

9 Não eleito12849 - KARINA HELEN ALMEIDA DA SILVA Válido

9 Não eleito36500 - JORGE HILTON MOREIRA Válido

9 Não eleito33456 - MAGNO DA SILVA MARTINS LIMA Válido

9 Não eleito27007 - NEWTON DE CARVALHO VASQUES NETO Válido

8 Não eleito12123 - JULIANO CORRÊA DA SILVA FARIA Válido

8 Não eleito22001 - ROSANGELA MARCOLINO LIBRANDINO Válido

7 Não eleito33000 - ROBERTO FERREIRA DA SILVA Válido

7 Não eleito36300 - ALISON HUDSON SAMPAIO PACHECO Válido

7 Não eleito25025 - ADRIANA DE OLIVEIRA JESUS Válido

7 Não eleito11111 - LARISSA LEIDIANE FORTES COUTINHO Válido
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7 12º Suplente70021 - JANAINA RIBEIRO Válido

7 13º Suplente45874 - PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

6 Não eleito40123 - JULIANO INSAURRALDE MARTINS Válido

6 Não eleito30301 - DOMINGOS DA CONCEIÇÃO BRITO Válido

6 Não eleito25678 - JOÃO DA SILVA ALVES Válido

6 8º Suplente15195 - VERARLUCE DE LUCENA GOMES AVELINO Válido

6 9º Suplente15777 - GRAZIELE PEREIRA RIBEIRO CONTE Válido

5 Não eleito28888 - ROSILENA APARECIDA DA SILVA Anulado sub judice

5 Não eleito28222 - ALEXANDRE BEZERRA DE LIMA Anulado sub judice

5 Não eleito40222 - BRENDA DA SILVA DANIEL Válido

5 Não eleito36400 - LUCIANO MAXIMIANO DA SILVA Válido

5 Não eleito12010 - CARLOS ALBERTO MENEZES DE PINHO Válido

5 12º Suplente20600 - LUZIA ESPERANÇA DE JESUS RODRIGUES Válido

5 Não eleito36006 - VALERIA GUIMARAES Válido

4 Não eleito36088 - LADIMAR APARECIDA TORRES COSTA Válido

4 Não eleito28555 - CLEBERSON MOREIRA Anulado sub judice

4 Não eleito27123 - ALESSANDRA MARIANO DURÃO Válido

4 Não eleito33360 - SILVIA HELENA DE CASTRO BRAGA Válido

4 Não eleito30000 - EDISON JOSE FELICIANO Válido

4 Não eleito28321 - KATIA LUCIENE PEIXOTO DUARTE Anulado sub judice

4 Não eleito40085 - JAQUELINE DOS SANTOS DE SOUZA VIEIRA Válido

4 Não eleito25123 - HAWLLER DE AMORIM BASTOS DE ANDRADE Válido

4 10º Suplente55010 - EVELYN DA SILVA RAMOS SILVA Válido

4 11º Suplente10277 - MARCIA REGINA RAMOS Válido

4 12º Suplente44001 - THALISSA LEMOS DA SILVA Válido

4 Não eleito25180 - MARCOS VINÍCIUS QUEIROZ DE SALLES Válido

4 Não eleito30107 - ISAÍAS FERNANDES DA SILVA Válido

4 Não eleito30132 - RENATA CRISTINA DE CASTRO COELHO DOS REIS Válido

3 Não eleito36978 - MARIA DE FATIMA PEREIRA Válido

3 Não eleito28444 - SIMÉIA DA SILVA Anulado sub judice
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3 Não eleito40333 - CLEIDE CRUZ RODRIGUES DA SILVA Válido

3 Não eleito25265 - GEORGEA FERNANDA CORRÊA DA SILVA
VASCONCELOS

Válido

3 12º Suplente10444 - NATY NYEL DO NASCIMENTO CORREA Válido

2 Não eleito30005 - JOSIVAL BATISTA DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito28248 - FABRICIA DE OLIVEIRA Anulado sub judice

2 Não eleito12333 - SHIRLEY TRACY RISSLER Válido

2 13º Suplente10644 - ADRIANA RAMOS MOREIRA Válido

1 Não eleito33033 - JULLIA CANTANHÊDE PEREIRA Válido

1 Não eleito28300 - PATRÍCIA SANTANA DOS SANTOS Anulado sub judice

1 Não eleito27100 - NATALIA GEOVANA NUNES QUERINO Válido

1 Não eleito27226 - JESSICA APARECIDA PEDROSO SOARES Válido

0 Não eleito40100 - WALTER DE OLIVEIRA ALCANTARA Válido

0 Não eleito36036 - CLAUDIA SALGADO Válido

0 Não eleito28010 - KATIA DO PRADO SOUZA Anulado sub judice

0 Não eleito27277 - PATRICK LIMA PEREIRA Válido

0 11º Suplente55321 - ALEXANDRE DOS SANTOS CAMPOS Válido

0 Não eleito27321 - CAROLINA LEITE LEMOS Válido

0 Não eleito36035 - ANDREIA SAMPAIO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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196 0.95% Não eleito50 - RICARDA HELENA DA SILVA Válido

FABÍOLA SOARES FERREIRA RODRIGUES

AVANÇA ITATIAIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.193 25.14% Não eleito15 - IRINEU NOGUEIRA COELHO Válido

MARIA BERENICE SILVA DE OLIVEIRA

JUNTOS PELA TRANSFORMAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.700 37.28% Eleito*22 - KAIO MARCIO RESENDE DE PAIVA Válido

ANGELA MARIA BARBOSA SAMPAIO

JUNTOS PRA RECOMEÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.564 36.62% Não eleito77 - EDUARDO GUEDES DA SILVA Válido

DENILSON SAMPAIO DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:46, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

719 Eleito por QP*10500 - BRUNO GUIMARÃES DINIZ Válido

253 1º Suplente10100 - CARLOS CESAR DE PAULA Válido

240 2º Suplente10123 - JOSE ADELSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

231 3º Suplente10678 - JOSE ADILSON QUITERIA Válido

190 4º Suplente10613 - CAUA DE OLIVEIRA GOMES Válido

89 5º Suplente10120 - LUCAS PORFIRIO AMORIM Válido

58 6º Suplente10777 - EDMAR BARBOSA DA SILVA Válido

48 7º Suplente10333 - ANA CRISTINA ALVES PAIS LIMA Válido

38 8º Suplente10555 - ELIANA BARBOZA ESPERANCA Válido

32 9º Suplente10007 - FABIO RUI BARBOSA NUNES Válido

23 10º Suplente10321 - JULIO MARIO DE MEDEIROS BORGES Válido

4 11º Suplente10277 - MARCIA REGINA RAMOS Válido

3 12º Suplente10444 - NATY NYEL DO NASCIMENTO CORREA Válido

2 13º Suplente10644 - ADRIANA RAMOS MOREIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

54 Não eleito11123 - ANA CAROLINA BERNARDO CORRÊA Válido

34 Não eleito11011 - LAFAYETTE BEZERRA DOS SANTOS Válido

26 Não eleito11555 - JULYSSON THIAGO RODRIGUES DA FONSECA Válido

21 Não eleito11000 - FRANCISCO NOGUEIRA DE SANTA RITA Válido

20 Não eleito11234 - JOSÉ ADRIANI DA SILVA AMÂNCIO Válido

20 Não eleito11777 - MARCOS BATISTA CALAZANS Válido

20 Não eleito11077 - DAYANE CONCEIÇÃO DE JESUS PEREIRA Válido

18 Não eleito11737 - PERALES ANTÔNIO DE AZEVEDO FILHO Válido

14 Não eleito11455 - MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA SÁ Válido

12 Não eleito11898 - CRIZELE DA SILVA GUILHERME Válido

7 Não eleito11111 - LARISSA LEIDIANE FORTES COUTINHO Válido
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12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

153 Não eleito12222 - CAMILA PALERMO TOBLER Válido

69 Não eleito12230 - RODRIGO SANTANA DE SOUZA Válido

64 Não eleito12777 - RENATO BARBOSA FERREIRA Válido

36 Não eleito12345 - SILVIO LOPES DUARTE Válido

32 Não eleito12000 - MARCO JUNIOR DE SOUZA Válido

27 Não eleito12111 - THIAGO DOS SANTOS Válido

23 Não eleito12666 - FRANCISCO GEOVANI MARIANO BARBOSA Válido

16 Não eleito12965 - MARILDA REGINA DE SOUZA Válido

11 Não eleito12012 - MAURO BERNARDES NUNES Válido

11 Não eleito12112 - KELLY CRISTINA QUEIROZ DA SILVA Válido

9 Não eleito12849 - KARINA HELEN ALMEIDA DA SILVA Válido

8 Não eleito12123 - JULIANO CORRÊA DA SILVA FARIA Válido

5 Não eleito12010 - CARLOS ALBERTO MENEZES DE PINHO Válido

2 Não eleito12333 - SHIRLEY TRACY RISSLER Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

644 Eleito por QP*15604 - JOEL DE MELO Válido

364 1º Suplente15677 - SIMONE CRISTINA BARBOSA Válido

310 2º Suplente15222 - IRACEMA DE SOUZA PAIVA Válido

309 3º Suplente15633 - EDUARDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

74 4º Suplente15615 - EDSON ANTONIO LAMIN Válido

48 5º Suplente15015 - EVANDRO BATISTA DA SILVA JUNIOR Válido

47 Não eleito15000 - BRUNO DOS SANTOS DE OLIVEIRA Anulado sub judice

46 6º Suplente15678 - PATRICIA STAMPA BAGUEIRA BANDEIRA Válido

36 7º Suplente15555 - HAROLDO GONÇALVES MOREIRA Válido

35 Não eleito15123 - ROSELI DE MENDONÇA CARVALHO Anulado sub judice

6 8º Suplente15195 - VERARLUCE DE LUCENA GOMES AVELINO Válido

6 9º Suplente15777 - GRAZIELE PEREIRA RIBEIRO CONTE Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:29:45

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

670 Eleito por QP*20123 - JOÃO MARCIO ALBINO SILVA Válido

340 Eleito por média*20001 - LEONARDO DO NASCIMENTOS RODRIGUES Válido

286 1º Suplente20007 - DIEGO LEMES CUNHA Válido

199 2º Suplente20700 - RENAN LUIZ DE LIMA BELMIRÁ Válido

196 3º Suplente20010 - LEVI LUIZ SILVEIRA Válido

94 4º Suplente20005 - RAFAEL VILELA DA SILVA Válido

93 5º Suplente20020 - DAVI FERNANDES MARQUES Válido

76 6º Suplente20099 - ANDRE PRADO DE ANDRADE JUNIOR Válido

57 7º Suplente20222 - JOSELI FREITAS RAMOS Válido

42 8º Suplente20000 - MARTA LUCIA BELMIRO LEMOS Válido

17 9º Suplente20888 - CRISTIANE RODRIGUES DA COSTA Válido

15 10º Suplente20611 - DEJACI DA SILVA LORAT Válido

13 11º Suplente20500 - VIVIANE MATHIAS DE ALMEIDA Válido

5 12º Suplente20600 - LUZIA ESPERANÇA DE JESUS RODRIGUES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

238 Não eleito22000 - HERIVELTO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

153 Não eleito22022 - LILIAN BITTENCOURT DE ASSIS Válido

131 Não eleito22333 - IZAEL BERNARDES FILHO Válido

112 Não eleito22100 - FRANCISCO DO CARMO MOREIRA Válido

94 Não eleito22123 - BENEDITO CLAUDIO DOS SANTOS Válido

75 Não eleito22002 - PAULA GANÇO MAZZEI MIEIRO Válido

75 Não eleito22772 - MARCOS SOARES DE OLIVEIRA Válido

66 Não eleito22777 - DENISE MARTINS Válido

63 Não eleito22007 - WILDSON DE ALMEIDA PEREIRA Válido

50 Não eleito22222 - FÁBIO BARBOSA VALE Válido

45 Não eleito22122 - ROZIMAR FREITAS DE OLIVEIRA PIRIS Válido

39 Não eleito22040 - VILSON DE ALMEIDA Válido

30 Não eleito22233 - DANIELE RIBEIRO DA SILVA DE OLIVEIRA Válido
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8 Não eleito22001 - ROSANGELA MARCOLINO LIBRANDINO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

79 Não eleito25655 - VALDEMAR DO NASCIMENTO Válido

33 Não eleito25855 - JORGE BARBOSA DA SILVA Válido

32 Não eleito25358 - WILLIAM TOMAZ MOREIRA Válido

26 Não eleito25020 - NORIVAL DA COSTA GOUVEIA Válido

26 Não eleito25555 - MARIA INEZ DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito25777 - TIAGO DINIZ DA SILVA Válido

13 Não eleito25000 - JOSÉ ADEMIR PEREIRA GUIZI Válido

12 Não eleito25055 - DALVA DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito25613 - MÁRCIO CRISPIM Válido

7 Não eleito25025 - ADRIANA DE OLIVEIRA JESUS Válido

6 Não eleito25678 - JOÃO DA SILVA ALVES Válido

4 Não eleito25123 - HAWLLER DE AMORIM BASTOS DE ANDRADE Válido

4 Não eleito25180 - MARCOS VINÍCIUS QUEIROZ DE SALLES Válido

3 Não eleito25265 - GEORGEA FERNANDA CORRÊA DA SILVA
VASCONCELOS

Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

32 Não eleito27051 - ALENCAR PAULINO NEVES Válido

20 Não eleito27815 - RAFAEL GOMES DE SOUZA Válido

13 Não eleito27335 - EDSON SOUZA RAMOS Válido

11 Não eleito27580 - ARÃO LUIZ DE JESUS Válido

10 Não eleito27772 - ALZEMAR DOS SANTOS LEMOS Válido

9 Não eleito27007 - NEWTON DE CARVALHO VASQUES NETO Válido

4 Não eleito27123 - ALESSANDRA MARIANO DURÃO Válido

1 Não eleito27100 - NATALIA GEOVANA NUNES QUERINO Válido

1 Não eleito27226 - JESSICA APARECIDA PEDROSO SOARES Válido

0 Não eleito27277 - PATRICK LIMA PEREIRA Válido
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0 Não eleito27321 - CAROLINA LEITE LEMOS Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

92 Não eleito28456 - CARLOS ALEXANDRE CHEREM GUEDES Anulado sub judice

41 Não eleito28123 - JOSÉ MAIA Anulado sub judice

18 Não eleito28058 - CUSTÓDIO BATISTA DE OLIVEIRA Anulado sub judice

17 Não eleito28000 - IVANITO CORREA BRITO Anulado sub judice

5 Não eleito28222 - ALEXANDRE BEZERRA DE LIMA Anulado sub judice

5 Não eleito28888 - ROSILENA APARECIDA DA SILVA Anulado sub judice

4 Não eleito28555 - CLEBERSON MOREIRA Anulado sub judice

4 Não eleito28321 - KATIA LUCIENE PEIXOTO DUARTE Anulado sub judice

3 Não eleito28444 - SIMÉIA DA SILVA Anulado sub judice

2 Não eleito28248 - FABRICIA DE OLIVEIRA Anulado sub judice

1 Não eleito28300 - PATRÍCIA SANTANA DOS SANTOS Anulado sub judice

0 Não eleito28010 - KATIA DO PRADO SOUZA Anulado sub judice

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11 Não eleito30140 - VERA LÚCIA PINTO SANTANA LIBANIO Válido

11 Não eleito30123 - RAFAEL BRUNO DA SILVA Válido

6 Não eleito30301 - DOMINGOS DA CONCEIÇÃO BRITO Válido

4 Não eleito30000 - EDISON JOSE FELICIANO Válido

4 Não eleito30107 - ISAÍAS FERNANDES DA SILVA Válido

4 Não eleito30132 - RENATA CRISTINA DE CASTRO COELHO DOS REIS Válido

2 Não eleito30005 - JOSIVAL BATISTA DE OLIVEIRA Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

104 Não eleito33010 - EDVALDO PINTO Válido

59 Não eleito33123 - ALEXANDRE DE MEDEIROS Válido
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52 Não eleito33374 - RICARDO DA SILVA Válido

9 Não eleito33456 - MAGNO DA SILVA MARTINS LIMA Válido

7 Não eleito33000 - ROBERTO FERREIRA DA SILVA Válido

4 Não eleito33360 - SILVIA HELENA DE CASTRO BRAGA Válido

1 Não eleito33033 - JULLIA CANTANHÊDE PEREIRA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

35 Não eleito36123 - MAURILIO DO NASCIMENTO Válido

33 Não eleito36000 - VANDO MESSIAS DO NASCIMENTO Válido

13 Não eleito36222 - SEBASTIAO MAGALHAES DE CARVALHO Válido

13 Não eleito36789 - LUIZ CLAUDIO SAMPAIO Válido

12 Não eleito36111 - MARCELO ANTONIO DO NASCIMENTO Válido

9 Não eleito36500 - JORGE HILTON MOREIRA Válido

7 Não eleito36300 - ALISON HUDSON SAMPAIO PACHECO Válido

5 Não eleito36400 - LUCIANO MAXIMIANO DA SILVA Válido

5 Não eleito36006 - VALERIA GUIMARAES Válido

4 Não eleito36088 - LADIMAR APARECIDA TORRES COSTA Válido

3 Não eleito36978 - MARIA DE FATIMA PEREIRA Válido

0 Não eleito36036 - CLAUDIA SALGADO Válido

0 Não eleito36035 - ANDREIA SAMPAIO DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

180 Não eleito40004 - ADRIANA FONTES Anulado sub judice

66 Não eleito40033 - JEAN CARLOS DE SOUZA LIMA Válido

38 Não eleito40888 - RAFAEL JOSE DA SILVEIRA FERREIRA Válido

24 Não eleito40077 - CARLOS HENRIQUE DO AMARAL CHAVES Válido

22 Não eleito40444 - RODRIGO PEREIRA PAES Válido

18 Não eleito40555 - VALDEVIR LAZARO DAMAZIO Válido

18 Não eleito40040 - JACIRA CONCEIÇÃO DA COSTA AMADO Válido
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16 Não eleito40777 - DANIEL CARDOZO DA COSTA Válido

15 Não eleito40645 - SEBASTIÃO MACHADO DA ROCHA FILHO Válido

6 Não eleito40123 - JULIANO INSAURRALDE MARTINS Válido

5 Não eleito40222 - BRENDA DA SILVA DANIEL Válido

4 Não eleito40085 - JAQUELINE DOS SANTOS DE SOUZA VIEIRA Válido

3 Não eleito40333 - CLEIDE CRUZ RODRIGUES DA SILVA Válido

0 Não eleito40100 - WALTER DE OLIVEIRA ALCANTARA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

528 Eleito por QP*44000 - THIAGO RODRIGUES MOREIRA Válido

418 Eleito por média*44613 - VICTOR ALEXANDRE Válido

360 1º Suplente44100 - BERNARDO WUBBOLTS NOGUEIRA BERNARDES
FUSCO

Válido

255 2º Suplente44044 - PAULO ROBERTO FICHTER MOREIRA Válido

242 3º Suplente44021 - FELIPE JONAS BARBOSA DOS SANTOS Válido

163 4º Suplente44123 - ANDERSON LUIS DOS SANTOS Válido

50 5º Suplente44321 - BRUNO FAGUNDES DA SILVA Válido

49 6º Suplente44555 - AGUINALDO PEREIRA GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

43 7º Suplente44234 - LEILA DE LOURDES RIBEIRO RAMOS Válido

31 8º Suplente44136 - ALBERLANIA DA SILVA DE FREITAS MACHADO Válido

24 9º Suplente44612 - WANDERLEY DIAS DOS SANTOS Válido

18 10º Suplente44444 - SAIONETE MARIA FROZA Válido

14 11º Suplente44456 - ELIZABETH ROCHA ORTIZ RIBEIRO Válido

4 12º Suplente44001 - THALISSA LEMOS DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

655 Eleito por QP*55123 - MARCOS VINICIUS CAMPOS LEAL Válido

536 Eleito por QP*55007 - PATRICK MOTTA NOGUEIRA Válido

432 Eleito por média*55888 - GEILSON DIAS DE ALMEIDA Válido

260 1º Suplente55055 - THIAGO DO NASCIMENTO GÓES Válido
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234 2º Suplente55000 - SONIA BARBOSA DE SOUZA Válido

234 3º Suplente55789 - JIAN DOS SANTOS DE CASTILHO Válido

211 4º Suplente55613 - LUIZ ALBERTO DE BARROS SOARES Válido

197 5º Suplente55222 - GIZELI CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

163 6º Suplente55655 - ALEXANDRE RODRIGO SANTOS Válido

87 7º Suplente55333 - LUCIMAR SOARES Válido

78 8º Suplente55678 - ALAN RODRIGUES CUSTODIO Válido

67 9º Suplente55555 - ADELINA DE GOUVEIA RAMOS DE CARVALHO Válido

4 10º Suplente55010 - EVELYN DA SILVA RAMOS SILVA Válido

0 11º Suplente55321 - ALEXANDRE DOS SANTOS CAMPOS Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

334 Eleito por média*70222 - ELISANGELA DE VASCONCELOS Válido

238 1º Suplente70007 - ANDRE BATISTA DOS SANTOS Válido

212 2º Suplente70999 - ANGELO DE ALVARENGA SILVA Válido

139 3º Suplente70123 - JOSE ANDRE FERREIRA DA SILVA Válido

129 4º Suplente70555 - NATALINO AGUINALDO DE SOUZA Válido

124 5º Suplente70000 - LEONARDO DA SILVA COIMBRA Válido

77 6º Suplente70070 - WAGNER DE ALMEIDA VARGAS Válido

75 7º Suplente70010 - MOISES FERREIRA Válido

45 8º Suplente70111 - YSRAIANE APARECIDA LEITE PEREIRA Válido

43 9º Suplente70333 - JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR Válido

22 10º Suplente70091 - NATALINA DOS SANTOS Válido

12 11º Suplente70777 - ADRIANA MARIA VICENTE GOMES Válido

7 12º Suplente70021 - JANAINA RIBEIRO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

736 Eleito por QP*77000 - FABRICIO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

546 Eleito por média*77123 - ALEX GOMES DA SILVA Válido
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389 1º Suplente77010 - ANDRÉA DE CARVALHO JARDIM Válido

332 2º Suplente77890 - LEONARDO DE SEIXAS CARVALHO Válido

268 3º Suplente77633 - ANTONIO DELFINO Válido

153 4º Suplente77612 - JOSÉ FERNANDO DE FARIA Válido

108 5º Suplente77618 - JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA ASSIS Válido

72 6º Suplente77007 - ALESSANDRO CÉLIO DE OLIVEIRA Válido

51 7º Suplente77555 - ROSEANA ENI DE LIMA RIBEIRO Válido

49 8º Suplente77001 - MÁRCIO EDUARDO BRAGA Válido

49 9º Suplente77333 - EDUARDO SANCLER JACOB DO AMARAL Válido

43 10º Suplente77446 - GRAZIELE FLORENZANO DA SILVA Válido

31 11º Suplente77777 - ANTÔNIA ALVES TAVARES XAVIER Válido

23 12º Suplente77500 - RAFAELA MACEDO FERNANDES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

403 Eleito por média*45633 - SILVANO RODRIGUES DA SILVA Válido

336 1º Suplente45555 - ANDREZA ALVES DE OLIVEIRA AVILA Válido

99 2º Suplente45045 - FABRICIO GUILHERME DE PAULA PEREIRA Válido

90 3º Suplente45678 - JORGE FERNANDO CASTILHO DE SOUZA Válido

82 4º Suplente45123 - ORLANDINO COSTA NOVAIS Válido

77 5º Suplente45318 - MAGNO ANDRADE PINTO Válido

53 6º Suplente45000 - GLAUDISTON IRAMAR NOGUEIRA Válido

34 7º Suplente45600 - LUCIANA EVANGELISTA RODRIGUES PRAZERES Válido

30 8º Suplente45111 - RALPH LEANDRO CARVALHO DE ANDRADE Válido

27 9º Suplente45661 - PAULO JOSE ANDRE Válido

24 10º Suplente45001 - ROGERIO FURTADO LEITE Válido

19 11º Suplente45010 - ELISANGELA MARCELINO DE SOUZA Válido

10 12º Suplente45122 - INGRID MARQUE VOLOTAO Válido

7 13º Suplente45874 - PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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57 Não eleito50123 - JÉSSICKA DA SILVA SILVEIRA Válido

18 Não eleito50500 - LEONARDO DE ARAUJO GATTI Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:53, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

253 1º Suplente10100 - CARLOS CESAR DE PAULA Válido

240 2º Suplente10123 - JOSE ADELSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

231 3º Suplente10678 - JOSE ADILSON QUITERIA Válido

190 4º Suplente10613 - CAUA DE OLIVEIRA GOMES Válido

89 5º Suplente10120 - LUCAS PORFIRIO AMORIM Válido

58 6º Suplente10777 - EDMAR BARBOSA DA SILVA Válido

48 7º Suplente10333 - ANA CRISTINA ALVES PAIS LIMA Válido

38 8º Suplente10555 - ELIANA BARBOZA ESPERANCA Válido

32 9º Suplente10007 - FABIO RUI BARBOSA NUNES Válido

23 10º Suplente10321 - JULIO MARIO DE MEDEIROS BORGES Válido

4 11º Suplente10277 - MARCIA REGINA RAMOS Válido

3 12º Suplente10444 - NATY NYEL DO NASCIMENTO CORREA Válido

2 13º Suplente10644 - ADRIANA RAMOS MOREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

364 1º Suplente15677 - SIMONE CRISTINA BARBOSA Válido

310 2º Suplente15222 - IRACEMA DE SOUZA PAIVA Válido

309 3º Suplente15633 - EDUARDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

74 4º Suplente15615 - EDSON ANTONIO LAMIN Válido

48 5º Suplente15015 - EVANDRO BATISTA DA SILVA JUNIOR Válido

46 6º Suplente15678 - PATRICIA STAMPA BAGUEIRA BANDEIRA Válido

36 7º Suplente15555 - HAROLDO GONÇALVES MOREIRA Válido

6 8º Suplente15195 - VERARLUCE DE LUCENA GOMES AVELINO Válido

6 9º Suplente15777 - GRAZIELE PEREIRA RIBEIRO CONTE Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

286 1º Suplente20007 - DIEGO LEMES CUNHA Válido

199 2º Suplente20700 - RENAN LUIZ DE LIMA BELMIRÁ Válido

196 3º Suplente20010 - LEVI LUIZ SILVEIRA Válido

94 4º Suplente20005 - RAFAEL VILELA DA SILVA Válido
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93 5º Suplente20020 - DAVI FERNANDES MARQUES Válido

76 6º Suplente20099 - ANDRE PRADO DE ANDRADE JUNIOR Válido

57 7º Suplente20222 - JOSELI FREITAS RAMOS Válido

42 8º Suplente20000 - MARTA LUCIA BELMIRO LEMOS Válido

17 9º Suplente20888 - CRISTIANE RODRIGUES DA COSTA Válido

15 10º Suplente20611 - DEJACI DA SILVA LORAT Válido

13 11º Suplente20500 - VIVIANE MATHIAS DE ALMEIDA Válido

5 12º Suplente20600 - LUZIA ESPERANÇA DE JESUS RODRIGUES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

360 1º Suplente44100 - BERNARDO WUBBOLTS NOGUEIRA BERNARDES
FUSCO

Válido

255 2º Suplente44044 - PAULO ROBERTO FICHTER MOREIRA Válido

242 3º Suplente44021 - FELIPE JONAS BARBOSA DOS SANTOS Válido

163 4º Suplente44123 - ANDERSON LUIS DOS SANTOS Válido

50 5º Suplente44321 - BRUNO FAGUNDES DA SILVA Válido

49 6º Suplente44555 - AGUINALDO PEREIRA GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

43 7º Suplente44234 - LEILA DE LOURDES RIBEIRO RAMOS Válido

31 8º Suplente44136 - ALBERLANIA DA SILVA DE FREITAS MACHADO Válido

24 9º Suplente44612 - WANDERLEY DIAS DOS SANTOS Válido

18 10º Suplente44444 - SAIONETE MARIA FROZA Válido

14 11º Suplente44456 - ELIZABETH ROCHA ORTIZ RIBEIRO Válido

4 12º Suplente44001 - THALISSA LEMOS DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

260 1º Suplente55055 - THIAGO DO NASCIMENTO GÓES Válido

234 2º Suplente55000 - SONIA BARBOSA DE SOUZA Válido

234 3º Suplente55789 - JIAN DOS SANTOS DE CASTILHO Válido

211 4º Suplente55613 - LUIZ ALBERTO DE BARROS SOARES Válido

197 5º Suplente55222 - GIZELI CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

163 6º Suplente55655 - ALEXANDRE RODRIGO SANTOS Válido

87 7º Suplente55333 - LUCIMAR SOARES Válido

78 8º Suplente55678 - ALAN RODRIGUES CUSTODIO Válido

67 9º Suplente55555 - ADELINA DE GOUVEIA RAMOS DE CARVALHO Válido
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4 10º Suplente55010 - EVELYN DA SILVA RAMOS SILVA Válido

0 11º Suplente55321 - ALEXANDRE DOS SANTOS CAMPOS Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

238 1º Suplente70007 - ANDRE BATISTA DOS SANTOS Válido

212 2º Suplente70999 - ANGELO DE ALVARENGA SILVA Válido

139 3º Suplente70123 - JOSE ANDRE FERREIRA DA SILVA Válido

129 4º Suplente70555 - NATALINO AGUINALDO DE SOUZA Válido

124 5º Suplente70000 - LEONARDO DA SILVA COIMBRA Válido

77 6º Suplente70070 - WAGNER DE ALMEIDA VARGAS Válido

75 7º Suplente70010 - MOISES FERREIRA Válido

45 8º Suplente70111 - YSRAIANE APARECIDA LEITE PEREIRA Válido

43 9º Suplente70333 - JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR Válido

22 10º Suplente70091 - NATALINA DOS SANTOS Válido

12 11º Suplente70777 - ADRIANA MARIA VICENTE GOMES Válido

7 12º Suplente70021 - JANAINA RIBEIRO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

389 1º Suplente77010 - ANDRÉA DE CARVALHO JARDIM Válido

332 2º Suplente77890 - LEONARDO DE SEIXAS CARVALHO Válido

268 3º Suplente77633 - ANTONIO DELFINO Válido

153 4º Suplente77612 - JOSÉ FERNANDO DE FARIA Válido

108 5º Suplente77618 - JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA ASSIS Válido

72 6º Suplente77007 - ALESSANDRO CÉLIO DE OLIVEIRA Válido

51 7º Suplente77555 - ROSEANA ENI DE LIMA RIBEIRO Válido

49 8º Suplente77001 - MÁRCIO EDUARDO BRAGA Válido

49 9º Suplente77333 - EDUARDO SANCLER JACOB DO AMARAL Válido

43 10º Suplente77446 - GRAZIELE FLORENZANO DA SILVA Válido

31 11º Suplente77777 - ANTÔNIA ALVES TAVARES XAVIER Válido

23 12º Suplente77500 - RAFAELA MACEDO FERNANDES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

336 1º Suplente45555 - ANDREZA ALVES DE OLIVEIRA AVILA Válido
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99 2º Suplente45045 - FABRICIO GUILHERME DE PAULA PEREIRA Válido

90 3º Suplente45678 - JORGE FERNANDO CASTILHO DE SOUZA Válido

82 4º Suplente45123 - ORLANDINO COSTA NOVAIS Válido

77 5º Suplente45318 - MAGNO ANDRADE PINTO Válido

53 6º Suplente45000 - GLAUDISTON IRAMAR NOGUEIRA Válido

34 7º Suplente45600 - LUCIANA EVANGELISTA RODRIGUES PRAZERES Válido

30 8º Suplente45111 - RALPH LEANDRO CARVALHO DE ANDRADE Válido

27 9º Suplente45661 - PAULO JOSE ANDRE Válido

24 10º Suplente45001 - ROGERIO FURTADO LEITE Válido

19 11º Suplente45010 - ELISANGELA MARCELINO DE SOUZA Válido

10 12º Suplente45122 - INGRID MARQUE VOLOTAO Válido

7 13º Suplente45874 - PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.700 37.28% Eleito*22 - KAIO MARCIO RESENDE DE PAIVA Válido

ANGELA MARIA BARBOSA SAMPAIO

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

736 Eleito por QP*77000 - FABRICIO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

719 Eleito por QP*10500 - BRUNO GUIMARÃES DINIZ Válido

670 Eleito por QP*20123 - JOÃO MARCIO ALBINO SILVA Válido

655 Eleito por QP*55123 - MARCOS VINICIUS CAMPOS LEAL Válido

644 Eleito por QP*15604 - JOEL DE MELO Válido

546 Eleito por média*77123 - ALEX GOMES DA SILVA Válido

536 Eleito por QP*55007 - PATRICK MOTTA NOGUEIRA Válido

528 Eleito por QP*44000 - THIAGO RODRIGUES MOREIRA Válido

432 Eleito por média*55888 - GEILSON DIAS DE ALMEIDA Válido

418 Eleito por média*44613 - VICTOR ALEXANDRE Válido

403 Eleito por média*45633 - SILVANO RODRIGUES DA SILVA Válido

340 Eleito por média*20001 - LEONARDO DO NASCIMENTOS RODRIGUES Válido

334 Eleito por média*70222 - ELISANGELA DE VASCONCELOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:53, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


